

キャッシュ・フロー計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(第 24 会 計 年 度)

笹川平和財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産利息収入	992,117,211	989,655,875	2,461,336
②基金運用収入			
基金利息収入	630,430,871	649,064,138	△ 18,633,267
基金配当金収入	17,118,302	45,177,440	△ 28,059,138
③特定資産運用収入			
特定資産利息収入	40,050,822	48,226,706	△ 8,175,884
④補助金等収入			
民間助成金収入	0	600,000,000	△ 600,000,000
⑤雑収入			
受取利息収入	4,883,102	9,787,449	△ 4,904,347
雑収入	62,646,115	32,011,583	30,634,532
⑥その他事業活動収入			
その他収入	118,614	993,620	△ 875,006
預り資金収入	14,638,182	70,671,063	△ 56,032,881
事業活動収入計	1,762,003,219	2,445,587,874	△ 683,584,655
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
一般勘定前年度事業費支出	29,633,669	12,022,376	17,611,293
笹川太平洋島嶼国基金前年度事業費支出	1,508,510	4,311,420	△ 2,802,910
笹川日中友好基金前年度事業費支出	506,751	5,855,022	△ 5,348,271
笹川中東イスラム基金前年度事業費支出	0	8,340,036	△ 8,340,036
笹川汎アジア基金前年度事業費支出	14,235,700	30,994,610	△ 16,758,910
一般勘定事業費支出	132,674,757	157,976,666	△ 25,301,909
笹川太平洋島嶼国基金事業費支出	12,088,035	25,518,759	△ 13,430,724
笹川日中友好基金事業費支出	119,731,896	102,014,499	17,717,397
笹川中東イスラム基金事業費支出	38,016,466	0	38,016,466
笹川汎アジア基金事業費支出	68,127,230	156,472,102	△ 88,344,872
広報支出	23,924,407	16,177,986	7,746,421
事業開発・調査経費支出	39,049,674	26,516,227	12,533,447
事業運営支出	367,797,682	376,351,239	△ 8,553,557
②管理費支出			
役員報酬支出	69,287,340	69,281,473	5,867
給料手当支出	64,973,877	70,588,232	△ 5,614,355
退職給付費用支出	0	32,923,802	△ 32,923,802
臨時雇賃金支出	12,732,412	12,971,101	△ 238,689
福利厚生費支出	17,725,119	16,945,157	779,962
旅費交通費支出	17,591,253	17,548,017	43,236
通信運搬費支出	6,535,984	7,177,400	△ 641,416
賃借料支出	51,025,843	60,357,295	△ 9,331,452
諸謝金支出	8,535,635	6,812,172	1,723,463
業務委託費支出	26,036,745	33,012,635	△ 6,975,890
雑支出	15,954,113	17,751,190	△ 1,797,077
その他管理費支出	18,805,438	19,717,348	△ 911,910
③為替評価損支出	29,588,150	10,560,471	19,027,679
④その他事業活動支出			
その他支出	3,235,153	13,702	3,221,451
立替金支出	38,566,972	62,113,508	△ 23,546,536
事業活動支出計	1,227,888,811	1,360,324,445	△ 132,435,634
事業活動によるキャッシュ・フロー	534,114,408	1,085,263,429	△ 551,149,021

科 目	当年度	前年度	増減
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
①特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	0	47,539,377	△ 47,539,377
海洋性国家支援資金取崩収入	49,456,522	2,539,784	46,916,738
②その他投資活動収入			
有価証券償還収入	1,097,466,505	0	1,097,466,505
投資活動収入計	1,146,923,027	50,079,161	1,096,843,866
2. 投資活動支出			
①特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	14,872,500	14,780,000	92,500
財政調整資金取得支出	1,100,000,000	170,300,000	929,700,000
海洋性国家支援資金取得支出	0	300,000,000	△ 300,000,000
笹川中東イスラム事業資金取得支出	0	300,000,000	△ 300,000,000
②固定資産取得支出			
什器備品取得支出	0	2,339,610	△ 2,339,610
ソフトウェア開発支出	4,444,650	1,197,000	3,247,650
③その他投資活動支出			
有価証券購入支出	1,097,466,505	0	1,097,466,505
投資活動支出計	2,216,783,655	788,616,610	1,428,167,045
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,069,860,628	△ 738,537,449	△ 331,323,179
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 535,746,220	346,725,980	△ 882,472,200
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,990,964,780	1,644,238,800	346,725,980
VI 現金及び現金同等物の期末残高	1,455,218,560	1,990,964,780	△ 535,746,220

(注) 1 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

2 前年度事業費及び事業費支出は、広報、事業開発・調査経費、事業運営費支出を除く。

3 笹川中東イスラム基金特別勘定に係る前年度は、笹川中欧基金特別勘定の数値である。